令和５年度第４回学長選考・監察会議会議録

日 時 令和６年３月１４日（木）１６時１０分～１７時２０分

場 所 中会議室

出席者 上本委員、木本委員、小出委員、廣川委員（議長）、

徳田委員、中野委員、椎名委員、笛田委員

陪席者 田邊監事、近藤監事、國安総務課副課長、上田総務課職員

会議録確認

前回会議録については既に確認が行われ、異議なく承認された。

議事に先立ち

議長から、総務課職員に定足数に関する報告及び配付資料の確認が依頼された。

議題

１．令和５年度に係る学長の業務執行状況の確認の実施について（学長ヒアリング）

議長から、標記のことについて、資料１「学長の業務執行状況の確認に関する基

準」に基づき、竹村学長に対して令和５年度の業務執行状況に関するヒアリングを実

施する旨の説明があり、竹村学長から資料４に基づく業務実績の報告の後、委員との

質疑応答による確認が行われた。

続いて、竹村学長退席後、確認結果の審議が行われた。

その後、議長より、令和５年度に係る学長の業務執行状況の確認結果の文案につい

て事務からの説明が依頼され、総務課職員から机上配布資料に基づき説明があり、各

委員からの意見を取りまとめて最終案を作成、各委員に諮り決定することとなった。

〔配付資料〕

資料１   学長の業務執行状況の確認に関する基準

資料２   国立大学法人滋賀大学学長選考基準（令和3年5月31日）

資料３   竹村学長所信表明書

資料４   学長業績実績報告2023（令和５）年度（竹村学長作成資料）

資料５   令和５年度 国立大学法人滋賀大学自己点検・評価報告書

資料６   令和５年度 自己点検・評価報告書の概要（報告会スライド資料）

別冊資料  学長選考・監察会議 別冊資料（規程等資料）